
 

 
 
Numer sprawy: DZ/13/22 

 
Warszawa, 16.08.2022 r. 

 
Do Wykonawców 

 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Kompleksowa dostawa i świadczenie 
usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów Instytutu Łączności –PIB w Warszawie przy, 
ul. Szachowej 1, ul. Przewodowej 116, 118, 120 i przepompowni ścieków 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 i 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych1 informuję, że 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy par. 1 ust. 2 postanowień umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę daty rozpoczęcia sprzedaży energii na 01.10.2022 r. 

Informujemy, iż OSD ma 21 dni na weryfikację przesłanego przez Wykonawcę wniosku o zmianę sprzedawcy, co 

w praktyce oznacza, iż nieprzekraczalny termin zgłoszenia umów sprzedaży energii w terminie wymaganym przez 

Zamawiającego tj. na 01.09.2022 r. upływa 10.08.2022 r., a więc jeszcze przed terminem otwarcia ofert. W związku 

z powyższym data 01.09.2022 r. nie jest możliwa do spełnienia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia datę rozpoczęcia sprzedaży energii na 1.10.2022 r. 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z prośbą usunięcie zapisu z par. 5 ust. 7 postanowień umowy. Informujemy, iż Wykonawca nie jest 

właścicielem układów pomiarowo-rozliczeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i tym samym wykreśla z § 5 ust. 7 w załączniku nr 10 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. 

 

Pytanie 3: 

Zwracamy się również z prośbą o dodanie do postanowień umowy zapisu o treści : „Zmiany Umowy w zakresie 

zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, 

a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego 

lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów 

prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za 

energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą 

z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej 

                                                           
1 Dalej „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 



na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. 

Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej 

wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty"  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i tym samym do załącznika nr 10 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

dodaje zapis o brzemieniu:  „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów 

wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych 

dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków 

związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na 

koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy 

ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na 

piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany 

przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla 

Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących 

podstawę do ich korekty". 

 

Pytanie 4: 

Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej 

konkurencji zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów z § 6 ust. 2 lub wprowadzenie lustrzanego zapisu 

o karach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: 

Jednocześnie w nawiązaniu do pytania nr 1 prosimy o usuniecie zapisu z par. 6 ust. 2c postanowień umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze umowy Wykonawcy z zastrzeżeniem wprowadzenia do 

umowy istotnych postanowień zgodnych z SIWZ ? Informujemy, iż w rozumieniu Wykonawcy istotne 

postanowienia umowy oznaczają minimalną treść umowy oraz postanowienia przedmiotowo istotne, które można 

rozszerzyć o dodatkowe postanowienia niezbędne do prawidłowej realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy pod warunkiem zaakceptowania przez 

Zamawiającego projektu istotnych postanowień umowy.  

 

 

 


